МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ ИННОВАЦИОННЫЙ НАУЧНО-

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ КЛАСТЕР В ОБЛАСТИ ОБЕСПЕЧЕНИЯ

ЕДИНСТВА ИЗМЕРЕНИЙ, ТЕХНИЧЕСКОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И

УПРАВЛЕНИЯ КАЧЕСТВОМ

Протокол собрания участников

Межрегионального инновационного научно-образовательного кластера в области

обеспечения единства измерений, технического регулирования и управления

качеством.

Присутствовали: доверенные представители

следующих организаций – участников научно-

образовательного кластера:

1. Академия СМС Воронежский филиал.

2. МОО «Метрологическая академия»

3. Всероссийская организация качества

4. ФГБОУ ВО «Воронежский государственный университет

инженерных технологий»

5. ФГБОУ ВО «Воронежский государственный технический

университет»

6. ФБУ «Воронежский ЦСМ»

7. ФБУ «Белгородский ЦСМ»

8. ФБУ «Липецкий ЦСМ»

9. ОУ ДПО «Академцентр»

10. ООО «Санаторий имени Цюрупы»

11. ПАО «ВАСО»

12. НТЦ «Академтест»

13.  ФБУ «Костромской ЦСМ»

14. АО «ЦИС ВАК»

Слушали: «О ходе работ по созданию регионального инновационного

научно-образовательного кластера в области обеспечения единства

измерений, технического регулирования и управления качеством».

  Докладчик: Соляник Анатолий Иванович.

  Выступили: Комолов И.В., Воронин П.В., Дворянинова О.П., Глебов

В.И., Нестеров Е.Д.

 Постановили:

1. Утвердить Совет  научно-образовательного кластера в составе:

- Соляник А.И.- председатель.

- Григоренко О.В. - секретарь Совета

- Воронин П.В.

- Комолов И.В.

- Компаниец Е.И.

- Сапего Ю.М.

- Ткачев А.В.

- Глебов В.И.

- Нестеров Е.Д.

- Дворянинова О.П.

- Жиляков Д.Г.

2. Выбрать и утвердить Управляющую компанию научно-образовательного

кластера - НТЦ «Академтест».

3. Управляющей компании НТЦ «Академтест»:

- Обеспечить взаимодействие с органами государственной власти и

органами местного самоуправления по вопросам деятельности кластера и

организационно-техническое сопровождение работы Совета;

    - В срок до  01.03.2018 г.    на основании предложений участников

кластера разработать перечень приоритетных направлений деятельности

кластера, программы их реализации и вынести их на рассмотрение Совета.

Председатель собрания участников                               А.И  Соляник

научно-образовательного кластера